Ich wiederhole aus der Hs. der Ivo-Sammlung

\*) Die zahlreichen Stellen aus dem Concil. Namnetense (Theiner S. 36) beziehen sich auf das eine ältere wenn auch zeitlich zweifelhafte bei Labbe IX, 468—74.

in zehn Teilen die merkwürdige Vorrede (schon abgedruckt aber mit einer Lücke bei Theiner S. 32 aus seiner Wiener Hs. jetzt no. 2178): *Voluntati vestre reverentissime pater ut valui parvi et sententias scorum patrum multarum bibliothecis ecclesiarum diligenti curiositate. per-lustratis ex gestis conciliorum decretis romanorum pontificum tractatibus quoque virorum illustrium et orthodoxorum carptim collegi et (ut Hs.) eandem collectionem ordinata compositione in huius voluminis corpus redegi. ut cui forte illa omnia ex quibus hec collata sunt difficile fuerit habere vel legere quod sibi iudicaverit commodum hic possit facilius invenire. Cui (Cum Hs.) etiam collectioni post descriptionem nominum et temporum romanorum pontificum tractatum viri venerabilis domni iconis carthonensis (so) epi quem de consonantia canonum luculento (iuculento Hs.) admodum sermone dictavit proposui. ut hec quasi in vestibulo domus quam intrare disponit diligens lector lucerne vice inveniat. legat. et intelligat. et sic penetralia subsequentis opusculi. et abdita queque inoffenso pede percurrat. nam et totam eiusdem opusculi contextionem ita studui (ista studii Hs.) dis-ponere ut prefationis loco ei per omnia videatur congruere. ut autem idem libellus sacre decalogo legis etiam numero partium conveniret. totius voluminis summam in decem partes distinxi et omnem earundem (earumdam Hs.) continentiam partium competenti brevitate comprehensam tractatui (tractui Hs.) prefati viri subiunxi. ut quid in qua parte queri debeat facilius appareat. Preterea singularum capitibus distinctionum proprios titulos eo ordine annotare curavi. ut non oporteat lectorem causa alicuius sententie totum volumen percurrere sed (si Hs.) tantum congruum suo negotio capitulum eum prefato numero (-re Hs.) notare. et ei subiectas sententias continuata lectione indagare. In quibus ne idem et de eodem frequentius interpositum difficultatem querenti et fastidium pareret*

*legenti. odiosa plerisque prolixitate vitata. tali eos brevitate contraxi. ut non singulis capitulis (epi titulis Hs.) singulos titulos ascriberem. sed singulis titulis plura capitula subicerem. et eosdem titulos crebro etiam per membra subdistinguerem. ipsarumque numerum subdistinctionum affixorum numero punctorum. et in titulis et in titulis capitulis denotarem. Quod autem sententias aliquas absonas. et nostris temporibus minus aptas plerumque interposui. non ut secundum eas vel ipse iudicarem. vel aliis iudicandum insinuarem feci. sed quod diversi diversa senserint ostendendum. et eorum quid sequendum sit prudentis lectoris iudicio committendum putavi. Obsecro itaque per misericordiam dei ut hanc maxime laboribus meis (in eis Hs.) vicissitudinem rependatis. uti apud (eum fehlt) qui tollit peccata mundi pro meis dignemini intervenire peccatis.*